
COMUNE DI MORGONGIORI – PROVINCIA DI ORISTANO 
 
Pareri espressi in base all’art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 146 del 29.11.2011   
 
Oggetto: Terza variazione al bilancio di previsione 2011. 
 
 
 
Sulla regolarità tecnica della proposta: si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile  
f.to rag. Turnu Francesco 

 
Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile   
f.to rag. Francesco Turnu  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il Sindaco  Il Segretario 
        f.to Renzo Ibba    f.to dott. Claudio Demartis  
________________________                                                        _______________________ 
 
 
 
La deliberazione é in pubblicazione sul sito internet del Comune www.comune.morgongiori.or.it per 
quindici giorni, al n. 5165 , con decorrenza dal 13.12.2011     

                                               
L’impiegato/a incaricato/a 

f.to Posulo Enedina Rosaria 
    ____________________                                                                 
 
 

 
 
Certifico che il documento è copia conforme all’originale. 
Morgongiori, 13.12.2011 

 
L’impiegato/a incaricato/a 

f.to Posulo Enedina Rosaria 
______________________ 

 

COMUNE DI MORGONGIORI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 146  
 
Del 29.11.2011 

Terza variazione al bilancio di previsione 2011. 

 
Il ventinove novembre duemilaundici, con inizio alle ore 11.30, nell’ufficio di segreteria del 
Municipio, previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
   
                         Ibba Renzo                      Presente  

Ardu Adriano             Presente 
Battolu Pier Paolo  Presente 
Maccioni Mario  Presente 
Massa Gianfranco      Presente 

 
Presiede il Sindaco Sig. Renzo Ibba. 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Demartis Claudio. 
 
Il Sindaco, in continuazione di seduta, pone in discussione la seguente proposta: 

 

LA GIUNTA 

 
 
Visti il bilancio di previsione 2011 e quello pluriennale 2011-2013, nonché la relazione previsionale 
e programmatica, approvati con deliberazione del C.C. n. 8  del 7.07.2011. 
 
Viste le seguenti variazioni al bilancio di previsione: 
- prima variazione, approvata con deliberazione della G.C. n. 99 del 04/08/2011 e ratificata con 
deliberazione del C.C. n. 12 del 23.09.2011; 
- seconda variazione, approvata con deliberazione del C.C. n. 15 del 11.10.2011. 
 
Considerato che occorre provvedere, per sopravvenute esigenze, a maggiori e/o minori spese per 
l’esercizio corrente e che si sono verificate maggiori e/o minori entrate rispetto alle previsioni, di 
seguito specificate:  
 
- entrata: cap. 2029 si iscrive quale maggiore stanziamento di entrata il contributo dalla Regione 
Assessorato alla Pubblica Istruzione e Cultura di € 20.000,00 per il progetto  “Suoni e Visioni  2011”; 
- entrata: cap. 20471 si iscrive quale maggiore entrata la somma € 4.414,92 quale trasferimento 
della Regione Assessorato degli Enti Locali per fondi socio assistenziali - trasferimenti statali; 
- entrata: cap. 2051 si iscrive quale maggiore entrata la somma di € 11.593,81 quale trasferimento 
della Regione Assessorato degli Enti Locali per fondi per il funzionamento Enti  trasferimenti statali; 
- entrata cap. 2078 si iscrive quale maggiori entrate la somma di € 5.000,00 quale trasferimento 
della Regione Assessorato alla Sanità per fondi relativi al bonus famiglia, 
- entrata cap. 3154 si iscrive quale maggiore entrata di € 13.160,00 il cofinanziamento dei Comuni 
aderenti al progetto “Suoni e Visioni 2011”; 



- spesa: cap. 1043 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 3.000,00 necessaria per il 
funzionamento degli uffici; 
- spesa: cap. 1045 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 3.000,00 necessaria per il 
funzionamento degli uffici spesa cap. 1043; 
- spesa cap. 1326 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 3.000,00 necessari per il 
cofinanziamento Unione dei Comuni per servizio ambientale 2011; 
- spesa cap. 1887 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 5.000,00 necessari per il 
funzionamento dei servizi socio assistenziali; 
- spesa cap. 1911 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 5.000,00 necessari al pagamento 
del bonus famiglia; 
- spesa cap. 1938 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 3.311,12 necessaria per il 
funzionamento dell’impianto di illuminazione pubblica; 
- spesa cap. 1955 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 33.160,00 necessaria per il progetto 
sovracomunale “Suoni e Visione 2011”; 
- spesa cap. 2151 si prelevano dal fondo di riserva € 6.302,39; 
- spesa cap. 2161 si iscrive quale maggiore spesa la somma di € 5.000,00 necessaria per 
l’assunzione di personale per la gestione del legnatico nella stagione silvana 2011/2012.    
 
Dato atto che con la presente variazione si provvede ad attivare nuovi investimenti e a modificare 
quelli previsti nel bilancio di previsione 2011. 
Considerato che occorre modificare i suddetti documenti contabili. 
 
Visto  l’allegato quadro dimostrativo degli equilibri di bilancio. 
 
Visto gli allegati relativi al prospetto dimostrativo della variazione di bilancio. 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, espresso con fax del 28.11.2011, ns. protocollo 
n. 4988. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 
Amministrativo – Contabile. 

Unanime 

 
DELIBERA 

 
 

Di approvare le variazioni alle previsioni attive e passive del bilancio per l’esercizio finanziario 2011 
di cui ai prospetti allegati A/1) variazioni al Peg 2011 – A/2 variazioni al bilancio entrate – A/3 
variazioni al bilancio spese, facenti parte integrante della presente deliberazione. 
 
Di dare atto che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio, come si 
evince dall’allegato prospetto “C”. 
 
Di modificare il bilancio pluriennale e la relazione revisionale e programmatica, come da prospetto 
allegato “D”.  

 
Di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni e 
comunque entro il  corrente esercizio finanziario. 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere e al Revisore dei Conti. 

            

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


